

## 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	126,211,875	135,908,261	△ 9,696,386
受取配分金	109,929,198	118,267,522	△ 8,338,324
受取材料費等	10,086,352	9,516,076	570,276
受取事務費	6,196,325	8,124,663	△ 1,928,338
労働者派遣事業等受託収益	4,019,742	4,236,245	△ 216,503
労働者派遣事業等受託収益	4,019,742	4,236,245	△ 216,503
剪定枝葉チップ化事業収益	497,300	522,038	△ 24,738
チップ施設賃借等収益	497,300	522,038	△ 24,738
受取会費	218,000	212,500	5,500
正会員受取会費	218,000	212,500	5,500
受取補助金等	14,000,000	14,000,000	0
受取連合交付金	7,000,000	7,000,000	0
受取(市)補助金	7,000,000	7,000,000	0
雑収益	743,526	373,203	370,323
受取利息	21	33	△ 12
雑収益	743,505	373,170	370,335
経常収益計	145,690,443	155,252,247	△ 9,561,804
(2) 経常費用			
事業費	144,539,139	152,590,524	△ 8,051,385
支払配分金	109,929,198	118,267,522	△ 8,338,324
支払材料費等	11,144,376	9,842,704	1,301,672
給料手当	3,959,757	3,888,167	71,590
臨時雇賃金	0	600,000	△ 600,000
法定福利費	1,616,661	1,562,581	54,080
退職給付費用	528,800	463,200	65,600
福利厚生費	61,434	29,463	31,971
会議費	4,080	4,080	0
旅費交通費	41,100	126,000	△ 84,900
通信運搬費	1,313,646	1,341,835	△ 28,189
減価償却費	870,809	1,009,881	△ 139,072
消耗品費	837,712	2,258,631	△ 1,420,919
修繕費	1,555,868	806,071	749,797
印刷製本費	265,870	339,690	△ 73,820
光熱水料費	332,081	324,276	7,805
賃借料	2,301,117	2,586,895	△ 285,778
保険料	2,468,890	1,960,522	508,368
諸謝金	5,083,590	4,702,065	381,525
租税公課	303,750	385,600	△ 81,850
支払負担金	174,290	223,290	△ 49,000
組織活動助成費	613,761	784,992	△ 171,231
委託費	639,959	592,163	47,796
支払手数料	223,370	221,718	1,652
燃料費	73,948	101,011	△ 27,063
支払利息	184,996	164,907	20,089
雑費	10,076	3,260	6,816

## 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	4,535,410	4,718,331	△ 182,921
役員報酬	309,694	330,000	△ 20,306
給料手当	2,639,836	2,592,111	47,725
法定福利費	442,281	452,417	△ 10,136
退職給付費用	167,200	196,800	△ 29,600
福利厚生費	13,000	10,794	2,206
会議費	14,280	92,063	△ 77,783
役員等旅費交通費	0	46,780	△ 46,780
旅費交通費	1,225	1,640	△ 415
通信運搬費	123,251	174,208	△ 50,957
消耗品費	11,917	76,999	△ 65,082
修繕費	20,691	0	20,691
印刷製本費	29,700	0	29,700
光熱水料費	93,367	94,190	△ 823
賃借料	547,712	542,952	4,760
保険料	15,050	0	15,050
租税公課	1,100	200	900
委託費	103,216	107,177	△ 3,961
支払手数料	1,890	0	1,890
経常費用計	149,074,549	157,308,855	△ 8,234,306
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,384,106	△ 2,056,608	△ 1,327,498
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,384,106	△ 2,056,608	△ 1,327,498
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
車両運搬具除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	△ 3,384,107	△ 2,056,608	△ 1,327,499
一般正味財産期首残高	24,386,796	26,443,404	△ 2,056,608
一般正味財産期末残高	21,002,689	24,386,796	△ 3,384,107
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	21,002,689	24,386,796	△ 3,384,107